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SEUD - SISTEMA ESTADISTICO UNIFICADO DE DEUDA

(MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO , DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACIÓN, CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA)
(BANCO DE LA REPÚBLICA, FINANCIERA ENERGÉTICA NACIONAL, CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN, DANE)

1.  ENTIDAD QUE INFORMA NIT.
2. ESTADO DEL MES 
3. CLASE DE DEUDA
4. DILIGENCIADO POR
5. TELEFONO

 

6. Descripción 7. Código de 
Crédito

8. Nro. 
Tramo

9.Nro.     
Tabla

10. Fecha de  
vencimiento

11.Fecha de 
Operación

12 Tipo 
Operación

13.Tasa de 
Interés

                            14. Movimiento de deuda 15  Tasa de 
cambio 
moneda de 
pago - USD

16  Tasa de 
cambio 
Operación 
COP

17. Acumulados de 
movimientos en 
Moneda Original

18. Saldo Deuda 
Moneda Tramo

19. Saldo Deuda USD 20. Saldo Deuda en 
miles de pesos

aaaa-mm-dd aaaa-mm-dd 14.1Moneda 
del tramo

14.2 Valor operación 
en moneda del tramo

14.3 Moneda 
de pago

14.4  Valor operación 
en moneda del pago

(18. / 15.) (19. * 16. / 1000)

Saldo Total Mes

Gerente, Director, Gobernador, Alcalde:      Contador: Fecha Elaboración:

FORMATO No. 21



Tabla para Registro de la Programación (Formulación) Presupuestal de Ingresos

Concepto Identificación Presupuestal Recurso Sub Tipo de Descripción Presupuesto M o d i f i c a c i o n e s Presupuesto
Recurso Recurso Inicial Definitivo

Operación Adiciones Reducciones
Programación Inicial X X X X X X X
Adiciones a la programación X X X X X X X X
Reducciones a la programación X X X X X X X X



Tabla para Registro de la Ejecución Presupuestal de Ingresos
Concepto Identificación Recurso Sub Tipo de Descripción Devengado Ejecución Ingresos no Recaudos X

Presupuestal Recurso Recurso Identificación Nombre Efectivo Papeles Otras Reconocimientos Total aforados Reconocimientos
Operación Recaudos Devoluciones Utilización Emisión Ejecuciones (cierre vig. 31 dic.) vigencia anterior

Registro Devengado X X X X X X X
Recaudos en Efectivo Vigencia X X X X X X X X X X
Recaudos en Papeles Vigencia X X X X X X X X X
Recaudos Vigencia Anterior X X X X X X X X
Devoluciones en Efectivo X X X X X X X X X X
Devoluciones en Papeles X X X X X X X X X
Otras Cancelaciones X X X X X X X X X
Registro Reconocimiento X X X X X X X

Entidad con la cual se efectúa la transacción



Tabla para Registro de la Programación (Formulación) Presupuestal de Gastos
Concepto Tipo de Identificación Recurso Sub Código Descripción Apropiación Modificaciones Apropiación CDPs Apropiación X

Vigencia Presupuestal Recurso Situación Inicial Traslados Definitiva Afectar
Operación Adiciones Reducciones Créditos Contracréditos

Programación Inicial X X X X X X X X X
Adiciones a la programación X X X X X X X X X X
Reducciones a la programación X X X X X X X X X X
Traslados Presupuestales (Crédito) X X X X X X X X X X
Traslados Presupuestales (Contracrédito) X X X X X X X X X X
Expedición Certificado de Disponibilidad X X X X X X X X X X

Tabla para Registro de la Ejecución Presupuestal de Gastos
Concepto Tipo de Identificación Recurso Sub Código Descripción Entidad con la cual se efectúa la transacción Nro. de Documento E j e c u c i ó n Reservas Cuentas

Vigencia Presupuestal Recurso Situación Identificación Nombre Auxiliar Contable Gastos Comprometidos Obligaciones Pagos Presupuestales X Pagar
Operación Con Anticipos Sin Anticipos Contraidas

Efectuar Compromiso pactando Anticipos X X X X X X X X X X
Efectuar Compromiso sin pactar Anticipos X X X X X X X X X X
Contraer Obligaciones X X X X X X X X X X
Pagos X X X X X X X X X X C
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Tabla para Registro de la Ejecución Mensual del PAC
Concepto Necesidades Liquidez Identificación Recurso Sub Descripción PAC M o d i f i c a c i o n e s PAC Pagos Saldo X Ejecutar

Tipo de Subtipo de Presupuestal Recurso Inicial Definitivo
Operación Vigencia Vigencia Adiciones Reducciones

Programación Inicial X X X X X X X X
Adiciones a la programación X X X X X X X X X
Reducciones a la programación X X X X X X X X X
Pagos X X X X X X X C
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Tabla para Registro de las Estadísticas de Personal y Costo
Concepto Subnivel Grado Tipo Prestaciones Legales y Extralegales (3)

Activ.

Recurso Humano

(Niveles)
PERSONAL DE PLANTA
Directivo X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Asesor X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Ejecutivo X X X X X X X X X X X X X X X X X
Profesional X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Técnico X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Administrativo X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Operativo X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Personal Militar X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Asistencial X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Docente X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Médico X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Paramédico X X X X X X X X X X X X X X X X X X
TOTALES X X X X X X X X X X X X X X X
PERSONAL POR CONTRATO
Directivo X X X X X X X X X X X X X X X X X
Asesor X X X X X X X X X X X X X X X X X
Ejecutivo X X X X X X X X X X X X X X X X X
Profesional X X X X X X X X X X X X X X X X X
Técnico X X X X X X X X X X X X X X X X X
Administrativo X X X X X X X X X X X X X X X X X
Operativo X X X X X X X X X X X X X X X X X
Asistencial X X X X X X X X X X X X X X X X X
Aprendices SENA X X X X X X X X X X X X X X X X X
TOTALES X X X X X X X X X X X X X X X

Prima Técnica Prima de 
Localización

Prima de 
Navidad

Prima de 
Servicios

Prima de 
Vacaciones

Prima o 
Subsidio de 
Alimentación

Número de 
Funcionarios

Salario Básico / 
Servicios 

Personales 
Indirectos

Gastos de 
Representació

n

Bonificación 
por Servicios 

Prestados

Bonificación 
Especial por 
Recreación

Bonificación 
por Dirección

Otras 
Remuneracione

s que no son 
Factor Salarial

Horas Extras Prima de 
Antigüedad o 
Incremento de 

Antigüedad



Tabla para Registro de las Estadísticas de Personal y Costo
Contribuciones Inherentes a la Nómina Transferencias de Previsión Social

Aportes de Previsión Social (4) Aportes Parafiscales (5) Aportes Patronales (6)

Cesantías Pensiones EPS ARP SENA ICBF Cesantías Pensiones EPS ARP

X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X

Cajas de 
Compensación 

Familiar
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Indemnización 
por Vacaciones

Otros Servicios 
Personales 

Asociados a la 
Nómina

ESAP y 
otras

Escuelas Industriales e 
Institutos Técnicos

Prima de 
Coordinación

Auxilio de 
Transporte

Costo Total



Tabla para Registro de Flujos Económicos Transaccionales Listado de Tipos de vigencia
Concepto Cuenta Nombre Identificación del Movimiento Débito Crédito Nomenclatura Descripción Ámbito de aplicación

Tipo de Nro. de Documento Gastos PAC
Operación Movimiento Auxiliar Contable 1 Vigencia X X

Registro de partidas débito X X X X X 2 Ejecución de Compromisos X
Registro de partidas crédito X X X X X 3 Pago de Obligaciones X

4 Rezago X

Tabla para Registro de Flujos Económicos No Transaccionales
Concepto Cuenta Nombre Identificación del Movimiento Débito Crédito Listado de Modalidades

Modalidad Tipo de Nomenclatura Descripción
Operación Movimiento T Tenencia

Registro de partidas débito X X X X X V Volúmen
Registro de partidas crédito X X X X X



Listado de Subtipos de vigencia
Nomenclatura Descripción

1 Compromisos con anticipos
2 Compromisos sin anticipos
3 Obligaciones

Listado de Códigos de Situación (Gastos)
Nomenclatura Descripción

C Con situación de fondos
S Sin situación de fondos
P Administrados o Propios
T Terceros

Listado de Tipos de Movimiento
Nomenclatura Descripción

1 Creación
2 Transferencia
3 Transformación
4 Intercambio
5 Extinción



Listado de Clases
Nomenclatura Descripción

51 Activos no financieros
511 Activos fijos
5111 Edificios y estructuras
51111 Viviendas
51112 Edificios no residenciales
51113 Otras estructuras
5112 Maquinaria y equipo
51121 Equipo de transporte
51122 Otra maquinaria y equipo
5113 Otros activos fijos
51131 Activos cultivados
51132 Activos fijos intangibles
512 Existencias
5121 Existencias estratégicas
5122 Otras existencias
51221 Materiales y suministros
51222 Trabajos en curso
51223 Bienes terminados
51224 Bienes para reventa [EFP]
513 Objetos de valor
514 Activos no producidos
5141 Tierras y terrenos
5142 Activos del subsuelo
5143 Otros activos de origen natural
5144 Activos intangibles no producidos
52 Activos financieros
521 Internos
5212 Billetes, monedas y depósitos
5213 Valores distintos de acciones
5214 Préstamos
5215 Acciones y otras participaciones de capital
5216 Reservas técnicas de seguros
5217 Derivados financieros
5218 Otras cuentas por cobrar
522 Externos
5222 Billetes, monedas y depósitos
5223 Valores distintos de acciones
5224 Préstamos
5225 Acciones y otras participaciones de capital
5226 Reservas técnicas de seguros
5227 Derivados financieros
5228 Otras cuentas por cobrar
523 Oro monetario y DEG
53 Pasivos
531 Internos
5312 Billetes, monedas y depósitos
5313 Valores distintos de acciones
5314 Préstamos
5315 Acciones y otras participaciones de capital (sólo corporaciones públicas)
5316 Reservas técnicas de seguros [EFP]
5317 Derivados financieros
5318 Otras cuentas por pagar



532 Externos
5322 Billetes, monedas y depósitos
5323 Valores distintos de acciones
5324 Préstamos
5325 Acciones y otras participaciones de capital (sólo corporaciones públicas)
5326 Reservas técnicas de seguros [EFP]
5327 Derivados financieros
5328 Otras cuentas por pagar



Listado de Recursos Entidades Sector Público
Recurso Subrecurso Descripción Ámbito de aplicación

Sec. Centr. Terr. Sec. Descentr. Terr. Sec. Centr. Nal. Sec. Descentr. Nal.
10 000 Recursos Corrientes X X
10 001 Recursos Corrientes Libre Destinación X
10 002 Recursos Corrientes para Educación - General X
10 003 Recursos Corrientes para Educación - Educación Preescolar X
10 004 Recursos Corrientes para Educación - Educación Primaria X
10 005 Recursos Corrientes para Educación - Educación Secundaria y Media Vocacional X
10 006 Recursos Corrientes para Educación - Capacitación Técnica no Profesional X
10 007 Recursos Corrientes para Educación - Educación Superior X
10 008 Recursos Corrientes para Educación - Educación de Adultos X
10 009 Recursos Corrientes para Educación - Educación Especial X
10 010 Recursos Corrientes para Salud - General X
10 011 Recursos Corrientes para Salud - Acciones de Salud Pública X
10 012 Recursos Corrientes para Salud - Servicios Integrales de Salud X
10 013 Recursos Corrientes para Salud - Subsidios a la demanda X
10 014 Recursos Corrientes para Salud - Prestación de servicios de salud a la población pobre no afiliada X
10 015 Recursos Corrientes para Administración y Protección del Medio Ambiente - General X
10 016 Recursos Corrientes para Administración y Protección del Medio Ambiente - Conservación X
10 017 Recursos Corrientes para Administración y Protección del Medio Ambiente - Manejo X
10 018 Recursos Corrientes para Administración y Protección del Medio Ambiente - Mitigación X
10 019 Recursos Corrientes para Agua Potable y Saneamiento Básico - General X
10 020 Recursos Corrientes para Agua Potable y Saneamiento Básico - Acueducto X
10 021 Recursos Corrientes para Agua Potable y Saneamiento Básico - Manejo y Control de Residuos Sólidos X
10 022 Recursos Corrientes para Agua Potable y Saneamiento Básico - Alcantarillado X
10 023 Recursos Corrientes para Agua Potable y Saneamiento Básico - Agua Potable X
10 024 Recursos Corrientes para Agua Potable y Saneamiento Básico - Mataderos, Plazas de Mercado y Cementerios X
10 025 Recursos Corrientes para Agua Potable y Saneamiento Básico - Saneamiento Básico Rural X
10 026 Recursos Corrientes para Atención a Grupos Vulnerables X
10 027 Recursos Corrientes para Ciencia y Tecnología - General X
10 028 Recursos Corrientes para Ciencia y Tecnología - Ciencia X
10 029 Recursos Corrientes para Ciencia y Tecnología - Tecnología X
10 030 Recursos Corrientes para Comunicación - General X
10 031 Recursos Corrientes para Comunicación - Correo X
10 032 Recursos Corrientes para Comunicación - Telefonía X
10 033 Recursos Corrientes para Comunicación - Telegrama y Telex X
10 034 Recursos Corrientes para Comunicación - Radio X
10 035 Recursos Corrientes para Comunicación - Televisión X
10 036 Recursos Corrientes para Comunicación - Servicios de Valor Agregado en Comunicaciones X
10 037 Recursos Corrientes para Transporte - General X
10 038 Recursos Corrientes para Transporte - Red Troncal Nacional Vial - Primaria X
10 039 Recursos Corrientes para Transporte - Red Secundaria Vial X
10 040 Recursos Corrientes para Transporte - Red Terciaria Vial - Caminos Vecinales X
10 041 Recursos Corrientes para Transporte - Red Urbana Vial X
10 042 Recursos Corrientes para Transporte - Transporte Férreo X
10 043 Recursos Corrientes para Transporte - Transporte Fluvial X
10 044 Recursos Corrientes para Transporte - Transporte Marítimo X
10 045 Recursos Corrientes para Transporte - Transporte Aéreo X
10 046 Recursos Corrientes para Cultura X
10 047 Recursos Corrientes para Desarrollo Agropecuario, Silvicultura y Pesca - General X
10 048 Recursos Corrientes para Desarrollo Agropecuario, Silvicultura y Pesca - Agrícola X
10 049 Recursos Corrientes para Desarrollo Agropecuario, Silvicultura y Pesca - Pecuario X
10 050 Recursos Corrientes para Desarrollo Agropecuario, Silvicultura y Pesca - Silvicultura X
10 051 Recursos Corrientes para Desarrollo Agropecuario, Silvicultura y Pesca - Pesca y Acuicultura X
10 052 Recursos Corrientes para Desarrollo Comunitario - General X
10 053 Recursos Corrientes para Desarrollo Comunitario - Asistencia Directa a la Comunidad X
10 054 Recursos Corrientes para Desarrollo Comunitario - Participación Comunitaria X
10 055 Recursos Corrientes para Desarrollo Comunitario - Formas Asociativas y Cooperativas X
10 056 Recursos Corrientes para Desarrollo Industrial - General X
10 057 Recursos Corrientes para Desarrollo Industrial - Microempresa e Industria Artesanal X



10 058 Recursos Corrientes para Desarrollo Industrial - Pequeña y mediana Industria X
10 059 Recursos Corrientes para Desarrollo Industrial - Gran Industria X
10 060 Recursos Corrientes para Desarrollo Comercial - Comercio Interno X
10 061 Recursos Corrientes para Desarrollo Turístico X
10 062 Recursos Corrientes para Fortalecimiento Institucional - General X
10 063 Recursos Corrientes para Fortalecimiento Institucional - Procesos integrales de evaluación institucional y reorganización administrativa X
10 064 Recursos Corrientes para Fortalecimiento Institucional - Programas de saneamiento fiscal y financiero X
10 065 Recursos Corrientes para Fortalecimiento Institucional - Programas orientados al desarrollo eficientes de las competencias X
10 066 Recursos Corrientes para Educación Física, Deporte y Recreación - General X
10 067 Recursos Corrientes para Educación Física, Deporte y Recreación - Educación Física X
10 068 Recursos Corrientes para Educación Física, Deporte y Recreación - Deporte X
10 069 Recursos Corrientes para Educación Física, Deporte y Recreación - Recreación X
10 070 Recursos Corrientes para Defensa y Seguridad - General X
10 071 Recursos Corrientes para Defensa y Seguridad - Defensa y Seguridad Interna X
10 072 Recursos Corrientes para Defensa y Seguridad - Defensa Civil X
10 073 Recursos Corrientes para Justicia - General X
10 074 Recursos Corrientes para Justicia - Rehabilitación de Menores X
10 075 Recursos Corrientes para Justicia - Sistema Penitenciario y Carcelario X
10 076 Recursos Corrientes para Justicia - Administración de Justicia X
10 077 Recursos Corrientes para Justicia - Prevención de la Delincuencia X
10 078 Recursos Corrientes para Prevención y Atención de Desastres - General X
10 079 Recursos Corrientes para Prevención y Atención de Desastres - Prevención X
10 080 Recursos Corrientes para Prevención y Atención de Desastres - Atención X
10 081 Recursos Corrientes para Sector Eléctrico - General X
10 082 Recursos Corrientes para Sector Eléctrico - Generación Eléctrica X
10 083 Recursos Corrientes para Sector Eléctrico - Transmisión Eléctrica X
10 084 Recursos Corrientes para Sector Eléctrico - Distribución Eléctrica X
10 085 Recursos Corrientes para Sector Eléctrico - Comercialización Eléctrica X
10 086 Recursos Corrientes para Sector Minero X
10 087 Recursos Corrientes para Sector Petróleo y Gas - General X
10 088 Recursos Corrientes para Sector Petróleo y Gas - Petróleo X
10 089 Recursos Corrientes para Sector Petróleo y Gas - Gas X
10 090 Recursos Corrientes para Vivienda - General X
10 091 Recursos Corrientes para Vivienda - Soluciones de Vivienda Interés Social Rural X
10 092 Recursos Corrientes para Vivienda - Soluciones de Vivienda Interés Social Urbana X
10 093 Recursos Corrientes para Servicio de la Deuda X
10 094 Recursos Corrientes para Gastos de Funcionamiento X
11 000 Otros Recursos del Tesoro X X
11 001 Recursos del Crédito Interno X X
11 002 Recursos de Tenedores de Bonos X X
11 003 Recuperación de Cartera X X
11 004 Rendimientos por Operaciones Financieras X X
11 005 Enajenación de Activos X X
11 006 Reintegros, otros Recursos del Balance y Recursos no Apropiados X X
11 007 Utilidades Banco de la República X
11 008 Otros Excedentes Financieros y Utilidades X X
11 009 Recursos de Tesorería / Superávit Fiscal X X
11 010 Ingresos de los Establecimientos Públicos X
12 000 Recursos para preservar la seguridad X
13 000 Recursos del Crédito Externo X X
14 000 Préstamos de Destinación Específica X X
15 000 Donaciones X X
16 000 Fondos Especiales X
17 000 Rentas Parafiscales X
18 000 Préstamos de Destinación Específica X X
19 000 Donaciones Internas X X
20 000 Ingresos Corrientes X X
20 001 Ingresos Corrientes para Educación - General X X
20 002 Ingresos Corrientes para Educación - Educación Preescolar X X
20 003 Ingresos Corrientes para Educación - Educación Primaria X X
20 004 Ingresos Corrientes para Educación - Educación Secundaria y Media Vocacional X X
20 005 Ingresos Corrientes para Educación - Capacitación Técnica no Profesional X X
20 006 Ingresos Corrientes para Educación - Educación Superior X X



20 007 Ingresos Corrientes para Educación - Educación de Adultos X X
20 008 Ingresos Corrientes para Educación - Educación Especial X X
20 009 Ingresos Corrientes para Salud - General X X
20 010 Ingresos Corrientes para Salud - Acciones de Salud Pública X X
20 011 Ingresos Corrientes para Salud - Servicios Integrales de Salud X X
20 012 Ingresos Corrientes para Salud - Subsidios a la demanda X X
20 013 Ingresos Corrientes para Salud - Prestación de servicios de salud a la población pobre no afiliada X X
20 014 Ingresos Corrientes para Administración y Protección del Medio Ambiente - General X X
20 015 Ingresos Corrientes para Administración y Protección del Medio Ambiente - Conservación X X
20 016 Ingresos Corrientes para Administración y Protección del Medio Ambiente - Manejo X X
20 017 Ingresos Corrientes para Administración y Protección del Medio Ambiente - Mitigación X X
20 018 Ingresos Corrientes para Agua Potable y Saneamiento Básico - General X X
20 019 Ingresos Corrientes para Agua Potable y Saneamiento Básico - Acueducto X X
20 020 Ingresos Corrientes para Agua Potable y Saneamiento Básico - Manejo y Control de Residuos Sólidos X X
20 021 Ingresos Corrientes para Agua Potable y Saneamiento Básico - Alcantarillado X X
20 022 Ingresos Corrientes para Agua Potable y Saneamiento Básico - Agua Potable X X
20 023 Ingresos Corrientes para Agua Potable y Saneamiento Básico - Mataderos, Plazas de Mercado y Cementerios X X
20 024 Ingresos Corrientes para Agua Potable y Saneamiento Básico - Saneamiento Básico Rural X X
20 025 Ingresos Corrientes para Atención a Grupos Vulnerables X X
20 026 Ingresos Corrientes para Ciencia y Tecnología - General X X
20 027 Ingresos Corrientes para Ciencia y Tecnología - Ciencia X X
20 028 Ingresos Corrientes para Ciencia y Tecnología - Tecnología X X
20 029 Ingresos Corrientes para Comunicación - General X X
20 030 Ingresos Corrientes para Comunicación - Correo X X
20 031 Ingresos Corrientes para Comunicación - Telefonía X X
20 032 Ingresos Corrientes para Comunicación - Telegrama y Telex X X
20 033 Ingresos Corrientes para Comunicación - Radio X X
20 034 Ingresos Corrientes para Comunicación - Televisión X X
20 035 Ingresos Corrientes para Comunicación - Servicios de Valor Agregado en Comunicaciones X X
20 036 Ingresos Corrientes para Transporte - General X X
20 037 Ingresos Corrientes para Transporte - Red Troncal Nacional Vial - Primaria X X
20 038 Ingresos Corrientes para Transporte - Red Secundaria Vial X X
20 039 Ingresos Corrientes para Transporte - Red Terciaria Vial - Caminos Vecinales X X
20 040 Ingresos Corrientes para Transporte - Red Urbana Vial X X
20 041 Ingresos Corrientes para Transporte - Transporte Férreo X X
20 042 Ingresos Corrientes para Transporte - Transporte Fluvial X X
20 043 Ingresos Corrientes para Transporte - Transporte Marítimo X X
20 044 Ingresos Corrientes para Transporte - Transporte Aéreo X X
20 045 Ingresos Corrientes para Cultura X X
20 046 Ingresos Corrientes para Desarrollo Agropecuario, Silvicultura y Pesca - General X X
20 047 Ingresos Corrientes para Desarrollo Agropecuario, Silvicultura y Pesca - Agrícola X X
20 048 Ingresos Corrientes para Desarrollo Agropecuario, Silvicultura y Pesca - Pecuario X X
20 049 Ingresos Corrientes para Desarrollo Agropecuario, Silvicultura y Pesca - Silvicultura X X
20 050 Ingresos Corrientes para Desarrollo Agropecuario, Silvicultura y Pesca - Pesca y Acuicultura X X
20 051 Ingresos Corrientes para Desarrollo Comunitario - General X X
20 052 Ingresos Corrientes para Desarrollo Comunitario - Asistencia Directa a la Comunidad X X
20 053 Ingresos Corrientes para Desarrollo Comunitario - Participación Comunitaria X X
20 054 Ingresos Corrientes para Desarrollo Comunitario - Formas Asociativas y Cooperativas X X
20 055 Ingresos Corrientes para Desarrollo Industrial - General X X
20 056 Ingresos Corrientes para Desarrollo Industrial - Microempresa e Industria Artesanal X X
20 057 Ingresos Corrientes para Desarrollo Industrial - Pequeña y mediana Industria X X
20 058 Ingresos Corrientes para Desarrollo Industrial - Gran Industria X X
20 059 Ingresos Corrientes para Desarrollo Comercial - General X X
20 060 Ingresos Corrientes para Desarrollo Comercial - Comercio Interno X X
20 061 Ingresos Corrientes para Desarrollo Comercial - Comercio Externo X
20 062 Ingresos Corrientes para Desarrollo Turístico X X
20 063 Ingresos Corrientes para Fortalecimiento Institucional - General X X
20 064 Ingresos Corrientes para Fortalecimiento Institucional - Procesos integrales de evaluación institucional y reorganización administrativa X X
20 065 Ingresos Corrientes para Fortalecimiento Institucional - Programas de saneamiento fiscal y financiero X X
20 066 Ingresos Corrientes para Fortalecimiento Institucional - Programas orientados al desarrollo eficientes de las competencias X X
20 067 Ingresos Corrientes para Educación Física, Deporte y Recreación - General X X
20 068 Ingresos Corrientes para Educación Física, Deporte y Recreación - Educación Física X X
20 069 Ingresos Corrientes para Educación Física, Deporte y Recreación - Deporte X X



20 070 Ingresos Corrientes para Educación Física, Deporte y Recreación - Recreación X X
20 071 Ingresos Corrientes para Defensa y Seguridad - General X X
20 072 Ingresos Corrientes para Defensa y Seguridad - Defensa y Seguridad Interna X X
20 073 Ingresos Corrientes para Defensa y Seguridad - Defensa y Seguridad Externa X
20 074 Ingresos Corrientes para Defensa y Seguridad - Defensa Civil X X
20 075 Ingresos Corrientes para Justicia - General X X
20 076 Ingresos Corrientes para Justicia - Rehabilitación de Menores X X
20 077 Ingresos Corrientes para Justicia - Sistema Penitenciario y Carcelario X X
20 078 Ingresos Corrientes para Justicia - Administración de Justicia X X
20 079 Ingresos Corrientes para Justicia - Prevención de la Delincuencia X X
20 080 Ingresos Corrientes para Prevención y Atención de Desastres - General X X
20 081 Ingresos Corrientes para Prevención y Atención de Desastres - Prevención X X
20 082 Ingresos Corrientes para Prevención y Atención de Desastres - Atención X X
20 083 Ingresos Corrientes para Sector Eléctrico - General X X
20 084 Ingresos Corrientes para Sector Eléctrico - Generación Eléctrica X X
20 085 Ingresos Corrientes para Sector Eléctrico - Transmisión Eléctrica X X
20 086 Ingresos Corrientes para Sector Eléctrico - Distribución Eléctrica X X
20 087 Ingresos Corrientes para Sector Eléctrico - Comercialización Eléctrica X X
20 088 Ingresos Corrientes para Sector Minero X X
20 089 Ingresos Corrientes para Sector Petróleo y Gas - General X X
20 090 Ingresos Corrientes para Sector Petróleo y Gas - Petróleo X X
20 091 Ingresos Corrientes para Sector Petróleo y Gas - Gas X X
20 092 Ingresos Corrientes para Vivienda - General X X
20 093 Ingresos Corrientes para Vivienda - Soluciones de Vivienda Interés Social Rural X X
20 094 Ingresos Corrientes para Vivienda - Soluciones de Vivienda Interés Social Urbana X X
20 095 Ingresos Corrientes para Servicio de la Deuda X X
20 096 Ingresos Corrientes para Sector Gobierno - General X
20 097 Ingresos Corrientes para Sector Gobierno - Relaciones Exteriores X
20 098 Ingresos Corrientes para Sector Trabajo y Seguridad Social - General X
20 099 Ingresos Corrientes para Sector Trabajo y Seguridad Social - Reglamentación de Trabajo X
20 100 Ingresos Corrientes para Sector Trabajo y Seguridad Social - Bienestar Social a Trabajadores X
20 101 Ingresos Corrientes para Sector Trabajo y Seguridad Social - Seguridad Ocupacional X
20 102 Ingresos Corrientes para Gastos de Funcionamiento X X
21 000 Otros Recursos de la Tesorería X X
21 001 Recuperación de Cartera X X
21 002 Rendimientos por Operaciones Financieras X X
21 003 Enajenación de Activos X X
21 004 Reintegros, otros Recursos del Balance y Recursos no Apropiados X X
21 005 Excedentes Financieros y Utilidades X X
21 006 Recursos de Tesorería X X
21 007 Aportes de Capital X X
21 008 Disponibilidad X X
22 000 Recursos del Crédito Interno X X
23 000 Recursos Del Credito Externo X X
24 000 Préstamos de Destinación Específica X X
25 000 Donaciones X X
26 000 Fondos Especiales X
27 000 Rentas Parafiscales X
50 000 Fondo Especial de Defensa X
51 000 Fondo Especial del Subsidio X
52 000 Fondo Especial Fanza X
53 000 Fondo Especial Riesgos Profesionales X


